

Formandens beretning i Herstedvester Grundejerforening

Landsbyfest

Den helt store sociale begivenhed i landsbyen i 2022 var afholdelse af Landsbyfesten d. 17/9-2022. Der var et stort fremmøde og mange, der var med til at hjælpe og sørge for at det blev en god dag og aften for både børn og voksne.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen d. 2/9-2023 hvor dette års landsbyfest bliver afholdt i samarbejde med Herstedvester Forsamlingshus. Vi lægger igen i år op til at benytte en mindre del af grundejerforeningens formue som tilskud til denne gode anledning for at mødes.

Solceller på tagene

Der har været flere henvendelser omkring etablering af solceller på tagene i landsbyen. Ifølge lokalplanen er dette kun tilladt hvis solcellerne ikke er synlige fra vejene. Bestyrelsen har som udgangspunkt ikke nogen holdning til om det skal være tilladt med solceller på tagene, og opfordrer grundejere til at kontakte til kommunen og høre om muligheder for undtagelse fra lokalplanen eller om ændring af lokalplanen.

Trafik

Vi er i dialog med kommunen vedrørende trafik på Skallerne, hvor der køres hurtigt især ved fodgængerovergangen. Vi er også i dialog vedrørende at få en ny trafikmåling i landsbyen.

Ny skraldeordning

Det er vores opfattelse at den nye skraldeordning fungerer godt, men at den har resulteret i væsentlig flere skraldebiler i landsbyen. Der er flere, der har observeret, at der bakkes hurtigt med skraldebilerne og der i forbindelse med indhentning af glas er spildt glasskår flere steder.

Hvis man oplever problemer med afhentning af affald, kan man henvende sig til Vestforbrænding på <https://selvbetjening.vestfor.dk/Adresse/VisAdresseInfo> eller skrive en mail til kundeservice@vestfor.dk eller ringe til 70 25 70 60.

Bankskifte

Vores kasserer har brugt meget tid og energi på at få flyttet foreningens bankkonto og få oprettet en foreningskonto. Dette er heldigvis lykkedes. Vi har også fået oprettet en MobilePay-aftale, så vi lettere kan opkræve kontingent og betalinger til fx Landsbyfesten og andre sociale arrangementer.

Foreningens hjemmeside

Som nogen måske har bemærket, så har foreningens hjemmeside skiftet udseende. Det skyldes at tekniske opdateringer gjorde at vi ikke kunne beholde det eksisterende design. Bestyrelsen vil i løbet af det næste år søge at opdatere hjemmesiden, forudsat at det godkendes i budgettet for 2023.

Grundejerforeningens rolle i forhold til kommunen og grundejerne

Helt generelt, så er grundejerforeningens rolle at være bindeled mellem grundejere og kommunen, hvor grundejerforeningen varetager grundejernes interesser fx i forbindelse med ny belysning i landsbyen, biodiversitetsprojektet og ny skraldeordning.

Bestyrelsen har hen over det forgangne år modtaget henvendelser vedrørende fx, vedligeholdelse af fortove, parkering, larm i forbindelse med fester og anlæggelse af legeplads.

Da fortove, veje og fællesarealer er kommunens ejendom, ønsker grundejerforeningens bestyrelse ikke at føre tilsyn med disse arealer i forhold til grundejere. Det er selvfølgelig bestyrelsens rolle at have dialog med kommunen vedrørende dennes vedligeholdelse af disse arealer.

Orientering omkring læskur ved Stadion

Franck Villumsen fra Storstræde 25 har forespurgt kommunen omkring læskur ved busholdepladsen ved stadion og har fået besked om at der opstilles et læskur i udgangen af april måned. Tak til Franck for at tage kontakt til kommunen.